
Atto n.

Del

Oggetto:41

19/02/2015

ATTIVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZI ASSOCIATI COMUNI
DI TRICASE - TIGGIANO.

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                    , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore
nella sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUINDICI DICIANNOVE FEBBRAIO 17.00

ANTONIO G. COPPOLA S

PANICO MARIA ASSUNTA N

ELIA GIACOMO S

SCOLOZZI ADOLFO S

FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,

si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera

con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,

regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e

regolarità della procedura, alla correttezza formale nella

redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

19/02/2015

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

19/02/2015

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 41 del 19/02/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 57 del 2912.2014  con  cui si deliberava di associare le

funzioni ed i servizi istituzionali, al fine di rendere i servizi maggiormente efficienti ed economici,  e si dava

mandato al Sindaco di intervenire alla  stipula  della  convenzione,  redatta  secondo  lo  schema  allegato  al

presente atto,  in nome  e per conto  del Comune di Tricase; 

Vista la convenzione sottoscritta dai Comuni di Tricase e Tiggiano con cui si stabiliscono  le  modalità  di

gestione delle funzioni e servizi associati;

Visto il verbale della conferenza dei sindaci del 19.02.2015 con cui si stabilisce di attuare gradualmente i

servizi convenzionati;

Tenuto  conto  che  si  rende  necessario  ed  urgente  attivare  il  servizio  economico/finanziario  in

considerazione del fatto che il responsabile dello stesso è in aspettativa per malattia;

Riscontrata  la  necessità  di  fare  fronte  ad  una  serie  di  adempimenti  e  scadenze  di  natura  complessa

richiedenti la specifica competenza del responsabile del settore economico/finanziario;

Verificata la dotazione organica dei settori contabili dei comuni di Tricase e Tiggiano, nella prima fase  di

attivazione  dei  servizi  associati  si  ritiene  opportuno  affidare  la  responsabilità  dei  summenzionati

adempimenti al Responsabile Dott.ssa De Salvo Silvia stabilendo la prestazione del servizio per n.20 ore 

   presso il Comune di Tricase, e n.16 ore  presso il comune di Tiggiano;

Vista  la  competenza  a  provvedere  in  merito  del  Comune  di  Tricase  in  qualità  di  Comune

capo-convenzione;

Acquisito  con  esito  favorevole  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  del  presente  atto

avendo  verificato:

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;

b) la correttezza e regolarità della procedura;

c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito il seguente parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal Responsabile  dei Servizi Finanziari:

“favorevole”;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni  di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente  richiamate  come da verbale

della  Conferenza dei Sindaci, n.1 del 19.02.2015:

1) Di attivare  con decorrenza  23.02.2015  la  convenzione  per  i  servizi  associati  tra  i  Comuni di

Tricase e Tiggiano.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 41 del 19/02/2015 - Pagina 2 di 4



2) Di  Prevedere  la  spesa  necessaria  sull' intervento  relativo  al  personale  Settore

Economico-Finanziario.

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell' art.134, comma 4

del D.Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 41 del 19/02/2015 - Pagina 3 di 4



19/02/2015Atto n. 41 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 41 del 19/02/2015 - Pagina 4 di 4


